
 

 

 

 

 

 
 

Тел.: (843) 294-95-90, факс: (843) 292-93-51, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, сайт: mon.tatarstan.ru 

 

О профилях приема на обучение  

по образовательным программам 

высшего образования  

 

Уважаемые коллеги! 
 

Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее – 

Министерство) информирует, что до 1 февраля 2025 года обучающиеся выпускных 

XI классов общеобразовательных организаций должны определиться с будущей 

профессией и выбрать предметы для сдачи Единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ). 

В связи с вышеизложенным Министерство направляет информацию о 

профилях приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования, в том числе на целевое и в рамках реализации проекта 

стипендиальной поддержки подготовки будущих учителей. Просим организовать 

соответствующую работу в муниципальных районах республики с руководителями 

общеобразовательных организаций и родительской общественностью по 

определению и выбору предметов для сдачи ЕГЭ выпускниками XI классов. 

Список выпускников общеобразовательных организаций, претендующих на 

целевое обучение необходимо направить в Министерство в установленном порядке 

не позднее 25 февраля 2025 года согласно прилагаемой форме (Приложение 2). 

Приложение: на 7 л. в 1 экз. 

 

 

Первый заместитель министра                                                            А.И.Поминов 

 

 

 

Р.М.Махмутова 

(843) 294-95-81 

______________________№_________________ 
 

 

На №_________________от_________________ 
 

 

 

Руководителям управлений  

(отделов) образования 

исполнительных комитетов 

муниципальных образований 

Республики Татарстан  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул. Кремлевская, д.9, г.Казань, 420111 

 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 1 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



Приложение 1 

 

Информация о профилях приема на обучение по образовательным программам высшего образования  

на 2025/2026 учебный год 
 

ФГАОУ ВО «КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

Наименование Форма 

обучения 

Вступительные испытания (на базе СОО, ВО) 

(ЕГЭ/ВВИ) (на базе СПО(+НПО)) (ЕГЭ) (по 

приоритету) 

Минимальное 

количество 

баллов по 

предмету 

Количество 

мест для 

приема 

(бюджет) 

(из них 50% 

на целевое 

обучение) 

Код Направление 

подготовки/ 

специальность 

Направленность 

(профиль) / 

Специализация 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки) 

Биология и 

английский язык; 

Биология и 

безопасность 

жизнедеятельности 

Очная 1)  Обществознание 

2)  Математика/Физика/Биология/Химия/География 

/Информатика и ИКТ/Иностранный язык* 

3)  Русский язык 

45 

39/39/39/39/40 

/44/30*  

42 

30 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки) 

География и экология Очная 1) Обществознание 

2) Математика/Физика/Биология/Химия/География 

/Иностранный язык/Информатика и ИКТ* 

3) Русский язык 

45 

39/39/39/39/40 

/30/44*  

42 

25 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки) 

История и 

иностранные 

(европейский и 

восточный) языки; 

История, 

обществознание 

Очная 1) Обществознание 

2) История/Литература/Иностранный язык/ 

Математика/Информатика и ИКТ * 

3) Русский язык 

45 

35/40/30/  

39/44* 

42 

70 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 2 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки) 

Математика, 

информатика и 

информационные 

технологии 

Очная 1) Математика 

2) Обществознание/Информатика и ИКТ/Физика* 

3) Русский язык 

39 

45/44/39* 

42 

60 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки) 

Физика и математика Очная 1) Обществознание 

2) Математика/Физика/Биология/Химия/  

География/Информатика и ИКТ* 

3) Русский язык 

45 

39/39/39/39/  

40/44*  

42 

40 

44.03.01 Педагогическое 

образование 

Химическое 

образование 

Очная 1) Химия 

2)  Обществознание/Математика/Биология/Физика / 

География/Информатика и ИКТ* 

3)  Русский язык 

39 

45/39/39/39/  

40/44* 

42 

30 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Русский язык и 

литература 

Очная 1) Русский язык 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/ 

География/Химия* 

3) Обществознание 

42 

40/39/39/35/  

44/30/39/  

40/39* 

45 

35 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Русский язык и 

иностранный 

(английский) язык 

Очная 1) Русский язык 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/ 

География/Химия* 

3) Обществознание 

42 

40/39/39/35/  

44/30/39/  

40/39* 

45 

14 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Русский язык как 

иностранный и 

иностранный 

(китайский) язык 

Очная 1) Русский язык 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/ 

География/Химия* 

3) Обществознание 

42 

40/39/39/35/  

44/30/39/  

40/39* 

45 

14 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 3 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Родной (татарский) 

язык и литература и 

иностранный 

(английский) язык 

Очная 1) Татарский язык (внутреннее испытание 

профессиональной направленности) 

2) Русский язык  

3) Обществознание 

40 

 

42 

45 

24 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Иностранный 

(английский) язык и 

второй иностранный 

язык 

Очная 1) Иностранный язык  

2) Русский язык 

3) Обществознание/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Литература/Биология / 

География/Химия* 

30 

42 

45/39/39/35/  

44/40/39/  

40/39* 

24 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Иностранный 

(английский) язык и 

второй иностранный 

(китайский) язык 

Очная 1) Иностранный язык 

2) Русский язык 

3) Обществознание/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Литература/Биология/ 

География/Химия* 

30 

42 

45/39/39/35/ 

 44/40/39/  

40/39* 

10 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Изобразительное 

искусство и 

иностранный 

(английский) язык 

Очная 1) Изобразительное искусство 

2) Обществознание  

3) Русский язык 

40 

45 

42 

24 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Музыка и иностранный 

(английский) язык 

Очная 1) Музыка (внутреннее испытание 

профессиональной направленности)  

2) Обществознание  

3) Русский язык 

40 

 

45 

42 

24 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Дополнительное 

образование и 

иностранный 

(английский) язык 

Очная 1) Обществознание/Иностранный язык* 

2) Русский язык  

3) Литература/История* 

45/30*  

42 

40/35* 

15 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Начальное образование 

и иностранный 

(английский) язык 

Очная 1) Математика/Иностранный язык* 

2) Русский язык 

3) Литература/История/Обществознание* 

39/30* 

42 

40/35/45* 

15 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 4 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



 

 

БИ- И ПОЛИЛИНГВАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА 

 

Наименование Форма 

обучения 

Вступительные испытания (на базе СОО, ВО) 

(ЕГЭ/ВВИ) (на базе СПО(+НПО)) (ЕГЭ) (по 

приоритету) 

Минимальное 

количество 

баллов по 

предмету 

Количество 

мест для 

приема 

(бюджет) 

 

Код Направление 

подготовки/ 

специальность 

Направленность 

(профиль) / 

Специализация 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Начальное образование 

и иностранный 

(английский) язык (в 

полилингвальной 

образовательной среде) 

Очная 1) Обществознание 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология / 

География/Химия* 

3) Русский язык 

45 

40/39/39/35/ 

44/30/39/ 

40/39* 

42 

40 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Русский язык и 

иностранный 

(английский) язык (в 

пол илингвальной 

образовательной среде) 

Очная 1) Обществознание 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/ 

География/Химия* 

3) Русский язык 

45 

40/39/39/35/ 

44/30/39/ 

40/39* 

42 

40 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Математика и 

информатика (в 

билингвальной 

образовательной среде) 

Очная 1) Обществознание 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/ 

География/Химия* 

3) Русский язык 

45 

40/39/39/35/ 

44/30/39/ 

40/39* 

42 

25 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

Математика и физика (в 

бил ингвальной 

образовательной среде) 

Очная 1) Обществознание 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/ 

География/Химия* 

3) Русский язык 

45 

40/39/39/35/ 

44/30/39/ 

40/39* 

42 

20 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 5 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



44.03.05 Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки) 

История и иностранный 

(английский) язык (в 

полилингвальной 

образовательной среде) 

Очная 1) Обществознание 

2) Литература/Математика/Физика/История/ 

Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/ 

География/Химия* 

3) Русский язык 

45 

40/39/39/35/ 

44/30/39/ 

40/39* 

42 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 6 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



 

ФГБОУ ВО «НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Наименование Форма 

обучения 

Вступительные испытания (на базе СОО, 

ВО) (ЕГЭ/ВВИ) (на базе СПО(+НПО)) (ЕГЭ) 

(по приоритету) 

Минимальное 

количество 

баллов по 

предмету 

Количество 

мест для 

приема 

(бюджет) 

(все места 

целевые) 

Код Направление 

подготовки/ 

специальность 

Направленность 

(профиль) / 

Специализация 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) 

Математика и 

информатика 

Очная 1) Русский язык 

2) Обществознание 

3) Математика/Информатика/Физика* 

42 

42 

39/44/39* 

20 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) 

Математика и физика Очная 1) Русский язык 

2) Обществознание 

3) Математика/Физика/Биология/Химия* 

42 

42 

39/39/39/39* 

15 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) 

Биология и химия Очная 1) Русский язык 

2) Обществознание 

3) Биология/Химия/Математика* 

42 

42 

39/39/39* 

 

12 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) 

Русский язык, родной 

язык и литература 

Очная 1) Русский язык 

2) Обществознание 

3) Родной (татарский) язык 

42 

42 

45 

12 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 7 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



 

 

Приложение 2 

 

Список выпускников общеобразовательных организаций, претендующих на обучение по образовательным программам 

высшего образования в 2025/2026 учебном году 

 

№ 

Наименование 

муниципального 

района 

(городского 

округа) 

ФИО выпускника 

общеобразовательной 

организации 

Контактная 

информация 

выпускника  

Общеобразовательная 

организация, которую 

заканчивает 

выпускник 

Заявленный 

ВУЗ для 

поступления 

Код, 

наименование 

направления 

подготовки 

Профиль 

Организация – 

работодатель, с 

которой будет 

заключен договор 

о целевом 

обучении 

ФИО, контактная 

информация 

ответственного за 

целевое обучение 

 

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 8 из 9. Страница создана: 24.01.2025 15:31



Лист согласования к документу № 757/25 от 24.01.2025
Инициатор согласования: Махмутова Р.М. Ведущий консультант отдела развития дополнительного
профессионального образования
Согласование инициировано: 24.01.2025 15:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шаяхметова Р.И. Согласовано
24.01.2025 - 15:55

-

2 Яруллин Л.Д. Согласовано
24.01.2025 - 16:05

-

3 Федоров А.А. Согласовано
24.01.2025 - 16:50

-

4 Поминов А.И. Подписано
24.01.2025 - 17:01

-

Документ создан в электронной форме. № 757/25 от 24.01.2025. Исполнитель: Махмутова Р.М.
Страница 9 из 9. Страница создана: 24.01.2025 17:06


