



№_____

На №_____ от _____

**Руководителям управлений
(отделов) образования
исполнительных комитетов
муниципальных образований
Республики Татарстан**

О профилях приема на обучение
по образовательным программам
высшего образования

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее – Министерство) информирует, что до 1 февраля 2025 года обучающиеся выпускных XI классов общеобразовательных организаций должны определиться с будущей профессией и выбрать предметы для сдачи Единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ).

В связи с вышеизложенным Министерство направляет информацию о профилях приема на обучение по образовательным программам высшего образования, в том числе на целевое и в рамках реализации проекта стипендиальной поддержки подготовки будущих учителей. Просим организовать соответствующую работу в муниципальных районах республики с руководителями общеобразовательных организаций и родительской общественностью по определению и выбору предметов для сдачи ЕГЭ выпускниками XI классов.

Список выпускников общеобразовательных организаций, претендующих на целевое обучение необходимо направить в Министерство в установленном порядке не позднее 25 февраля 2025 года согласно прилагаемой форме (Приложение 2).

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Первый заместитель министра

А.И.Поминов

Р.М.Махмутова
(843) 294-95-81

**Информация о профилях приема на обучение по образовательным программам высшего образования
на 2025/2026 учебный год**

ФГАОУ ВО «КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»						
Наименование			Форма обучения	Вступительные испытания (на базе СОО, ВО) (ЕГЭ/ВВИ) (на базе СПО(+НПО)) (ЕГЭ) (по приоритету)	Минимальное количество баллов по предмету	Количество мест для приема (бюджет) (из них 50% на целевое обучение)
Код	Направление подготовки/ специальность	Направленность (профиль) / Специализация				
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Биология и английский язык; Биология и безопасность жизнедеятельности	Очная	1) Обществознание 2) Математика/Физика/Биология/Химия/География /Информатика и ИКТ/Иностранный язык* 3) Русский язык	45 39/39/39/39/40 /44/30* 42	30
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	География и экология	Очная	1) Обществознание 2) Математика/Физика/Биология/Химия/География /Иностранный язык/Информатика и ИКТ* 3) Русский язык	45 39/39/39/39/40 /30/44* 42	25
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	История и иностранные (европейский и восточный) языки; История, обществознание	Очная	1) Обществознание 2) История/Литература/Иностранный язык/ Математика/Информатика и ИКТ * 3) Русский язык	45 35/40/30/ 39/44* 42	70

44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Математика, информатика и информационные технологии	Очная	1) Математика 2) Обществознание/Информатика и ИКТ/Физика* 3) Русский язык	39 45/44/39* 42	60
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Физика и математика	Очная	1) Обществознание 2) Математика/Физика/Биология/Химия/География/Информатика и ИКТ* 3) Русский язык	45 39/39/39/39/ 40/44* 42	40
44.03.01	Педагогическое образование	Химическое образование	Очная	1)Химия 2) Обществознание/Математика/Биология/Физика /География/Информатика и ИКТ* 3) Русский язык	39 45/39/39/39/ 40/44* 42	30
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Русский язык и литература	Очная	1) Русский язык 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/География/Химия* 3) Обществознание	42 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 45	35
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Русский язык и иностранный (английский) язык	Очная	1) Русский язык 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/География/Химия* 3) Обществознание	42 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 45	14
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Русский язык как иностранный и иностранный (китайский) язык	Очная	1) Русский язык 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/География/Химия* 3) Обществознание	42 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 45	14

44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Родной (татарский) язык и литература и иностранный (английский) язык	Очная	1) Татарский язык (внутреннее испытание профессиональной направленности) 2) Русский язык 3) Обществознание	40 42 45	24
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Иностранный (английский) язык и второй иностранный язык	Очная	1) Иностранный язык 2) Русский язык 3) Обществознание/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Литература/Биология /География/Химия*	30 42 45/39/39/35/ 44/40/39/ 40/39*	24
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Иностранный (английский) язык и второй иностранный (китайский) язык	Очная	1) Иностранный язык 2) Русский язык 3) Обществознание/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Литература/Биология/География/Химия*	30 42 45/39/39/35/ 44/40/39/ 40/39*	10
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Изобразительное искусство и иностранный (английский) язык	Очная	1) Изобразительное искусство 2) Обществознание 3) Русский язык	40 45 42	24
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Музыка и иностранный (английский) язык	Очная	1) Музыка (внутреннее испытание профессиональной направленности) 2) Обществознание 3) Русский язык	40 45 42	24
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Дополнительное образование и иностранный (английский) язык	Очная	1) Обществознание/Иностранный язык* 2) Русский язык 3) Литература/История*	45/30* 42 40/35*	15
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Начальное образование и иностранный (английский) язык	Очная	1) Математика/Иностранный язык* 2) Русский язык 3) Литература/История/Обществознание*	39/30* 42 40/35/45*	15

БИ- И ПОЛИЛИНГВАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА

Наименование			Форма обучения	Вступительные испытания (на базе СОО, ВО) (ЕГЭ/ВВИ) (на базе СПО(+НПО)) (ЕГЭ) (по приоритету)	Минимальное количество баллов по предмету	Количество мест для приема (бюджет)
Код	Направление подготовки/специальность	Направленность (профиль) / Специализация				
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилиями подготовки)	Начальное образование и иностранный (английский) язык (в полилингвальной образовательной среде)	Очная	1) Обществознание 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология / География/Химия* 3) Русский язык	45 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 42	40
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилиями подготовки)	Русский язык и иностранный (английский) язык (в полилингвальной образовательной среде)	Очная	1) Обществознание 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология / География/Химия* 3) Русский язык	45 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 42	40
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилиями подготовки)	Математика и информатика (в билингвальной образовательной среде)	Очная	1) Обществознание 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология / География/Химия* 3) Русский язык	45 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 42	25
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилиями подготовки)	Математика и физика (в билингвальной образовательной среде)	Очная	1) Обществознание 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология / География/Химия* 3) Русский язык	45 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 42	20

44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	История и иностранный (английский) язык (в полилингвальной образовательной среде)	Очная	1) Обществознание 2) Литература/Математика/Физика/История/Информатика и ИКТ/Иностранный язык/Биология/География/Химия* 3) Русский язык	45 40/39/39/35/ 44/30/39/ 40/39* 42	25
----------	---	---	-------	--	---	----

ФГБОУ ВО «НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Наименование			Форма обучения	Вступительные испытания (на базе СОО, ВО) (ЕГЭ/ВВИ) (на базе СПО(+НПО)) (ЕГЭ) (по приоритету)	Минимальное количество баллов по предмету	Количество мест для приема (бюджет) (все места целевые)
Код	Направление подготовки/специальность	Направленность (профиль) / Специализация				
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Математика и информатика	Очная	1) Русский язык 2) Обществознание 3) Математика/Информатика/Физика*	42 42 39/44/39*	20
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Математика и физика	Очная	1) Русский язык 2) Обществознание 3) Математика/Физика/Биология/Химия*	42 42 39/39/39/39*	15
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Биология и химия	Очная	1) Русский язык 2) Обществознание 3) Биология/Химия/Математика*	42 42 39/39/39*	12
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	Русский язык, родной язык и литература	Очная	1) Русский язык 2) Обществознание 3) Родной (татарский) язык	42 42 45	12

Приложение 2

Список выпускников общеобразовательных организаций, претендующих на обучение по образовательным программам высшего образования в 2025/2026 учебном году

№	Наименование муниципального района (городского округа)	ФИО выпускника общеобразовательной организации	Контактная информация выпускника	Общеобразовательная организация, которую заканчивает выпускник	Заявленный ВУЗ для поступления	Код, наименование направления подготовки	Профиль	Организация – работодатель, с которой будет заключен договор о целевом обучении	ФИО, контактная информация ответственного за целевое обучение

Лист согласования

Тип согласования: **последовательное**

Nº	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Шаяхметова Р.И.		Согласовано 24.01.2025 - 15:55	-
2	Яруллин Л.Д.		Согласовано 24.01.2025 - 16:05	-
3	Федоров А.А.		Согласовано 24.01.2025 - 16:50	-
4	Поминов А.И.		Подписано 24.01.2025 - 17:01	-